
Město Příbram Pro “ednání 2M

odbor: životního Erostředí _dne:27.03.2017

Název bodu jednání:

[>>>Navrh na rozdělení dotací pro rok 201? —-Životni prostředí<=<<j

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Petr Walenka, vedoucí odboru životního prostředí_

Projednáno: v RM dne 06032017

Text usnesení RM:

Rush č.191í'2017

Rada !. doporučuje ZM

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací

pro rok 2017 — oblast životní“ prostředí“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu za

podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či

založeným, a to ke dni podpisu smlouvy.

II. u k | a d a

OW zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne

27.03.2017.

Napsala: Alena Vilímková-

Návrhy na usnesení:

(>>>ZM schvaluje )( neschvaluje

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 2017 —

oblast životní prostředí" formou účelové dotace dle předloženéhoíupraveného návrhu za podmínky

splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným. a to ke

dni podpisu smlouvy<<<j

Důvodová zpráva:

V příloze předkládáme navrh RM na rozdělení programových dotaci pro rok 2017. Žádosti

o dotace byly podány v ramci vyhlášeného „Programu pro poskytování dotací pro rok 2017 — oblast

životní prostřed i“ (dále jen „program“).

V Komisi pro životní prostředí a ekologii RM byly žádosti posouzeny dne 09.02.2017. následně návrh

projednala RM dne 06.03.2017 a doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací dle předkládaného návrhu.

Zápis komise a komentář k jednotlivým projektům tvoří přílohu. ZM schválilo na poskytnutí

programových dotací v oblasti životního prostředí částku 250 000,00 Kč (kap. 723 — OŽP).

Dle zák.č. 25012000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v píatnem znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. Pro oblast životní prostředí byl program

schválen ZM usně, 5697201612M ze dne 10.10.2016. O dotaci na účel stanovený v tomto programu

může požádat každý žadatel, který splní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory

z veřejných prostředků z ekonomických důvodů nutně, potřebuje. Dle zákona o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů 5 103, odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného

odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevýhovenl žádosti.

Přílohy

1. Seznam Žádostí s návrhem na přidělení dotace

2. Zápis zjednání KŽPaE, popis projektů a komentář k jednotlivým projektům



\

E
N

0

J'-

=...

Q

2?“g—

.:

%

u

A:

"1

\\1

.:

hx...

»

(Ě

Éra
3.

o

;!
3

O.

o

|!

o

8

::

LO

<;-

6

O

N

N

G

G_

00
“*

s

s

o

.

'E

(\.I

to

0

.Ě

N

8

o

\—

“a
o

„.

cn

-

o

N

na!

8

o

___,

o

0—

C:

E

D

O.

O

LO

q.

C)

o

!

N

N

0

G_

LO

0“

o

o

....
E-

o

o

o

a
o

w
©

3"

N

N

%
B“?—

v'“

C

cu
0

>

2

,.

o
9-

0

N

O
“a

m

!-

š

Uh?

>
>

E
%

o

m
„s

:o

o

s o =<
==

8

.-
9-

>

8

o"

o

>L
„,

o

Q

D.
na

co

D

C:

(3

—>.

“>

o

o

O.

3
>

co

07

o

o

o

C)

O

co

N

©

G_

,“

>O

N

0

E...
.

*!

1—

o

"O
“o>

O

(o

3,
2

2:

D.

8

(o

4-1

'Ov
—l

já::

8

CS

0

0
3

2.9.
,

C:

o

C:

D'
L

2

LG

O

o—

O

N o.
n-

*

o

o

Q

0

©

o)

o

0

"'E

“'

r—

O

O.

N..
..

N

00

o

a
O

“:
-—

LO

::

>
'o

:

o

v—

o

o'
-

2

mE
aJ
—Ě

ru

“CD

uj

Si
N

::
gag-

..to
a_n

:
::

m

Q,

0 --
"“

cz,-
CSU

552
3

g
__

34
-

C
343

.31
0

xw
ac
g

F

>2>
2

m
a

tu
co.

*u—w
_o
„

co
vč

m1:

a:

——==
0

N=a
>

o—t-
aw

a „, =s
o s“

o

“_
G

“G“
—

1É
NN
'“

»
N

“"

E>.
o=

“u

=
'n

Ě

ĚE
>z;

'UJ>t
D Š
ŠŠ

O Eiť
% g_O

Eš:
Et
a

(u

.=

\_.

5 o
--

gNg
-Ě

Em
m$
>

š'š'
og

„x
_>_

ngO
BĚ

Eman
,

>

„,

>,
&

t_g
mm

S:.
Uxo

nom
.—E

I
:“Ě

—mů
u.

aaa-E
::

=._

x

_;

.c
„=*-'

N;
'—

5x
_-
£=
0

'—
>,—

-_.
W::

'UO
m““

*W

:

O.
„,t

o
co

Eu
ge
n.

N
mw

'
0m

“ol
ší—

'
———

EU“
-.=

“EU

3
'“

NEĚ
EB'

“ra
n-=

a—s
lšo

oos
%aš

ša
% služ

eben

s

“
QM
NO
Q

:
“CD

—>
on
-—
O_
_:
UJ

,
L.0

__m
.__

m,_
13_

_*-
"U

U)

=-
Š-

gEšc
—a

“55
32

sas
ha—

€ Hao
—ca

s Has
su

::
a:

xšx
šža

“35
038

0
EWQ

QEE
Z ežo

ggu
e gvu

aůa

*—

'5'
50
90
0:

(ní
:-U

_n
02_

_o“
>g

*w
wa
CI
E3

oE
má
x-
z

...-

—-0
x..

N::
>'c

est
a—>

"o
00

5
"-

>
o

w
& a-M

a seu
s raw—

Meg
caw-

„sw
maca

—ss

o
„.

_ss
s:

sss
av—

ca'e
šs'š

eo 552
035

3 ESM
EEĚ

|_

“

l|__

_

"

_

E
a.

šama
na-Š

vas
—“a

š
O-zí

q'mQ
I-ED

—-_
geg

£ma
me
eg
gu

0
La
va
:

OE
—O.

C
“—“"

"H
mm
m

!
un

„
\_

:».
___

o

'N

o.
BN
CL
C

0
“G

*“
—Ca

C>E
mŽ'

ClD
=C>

m<t
íE-

—
ŠC
Ě'
Uť
ca

“oo
o'B

“_m
>':

g
2

__u
xN'

N.q
,—*

-.:
E x.2

>0=
=m

E

=*
*—
ŽV
)

„„
El
—)
*Ě
gt

E\
m3
mc
m

><
C>
UD

m.
.-
:_
L-
>>
>.

>£
m>
v<
u

Pa
,-
fa
xu
!

m'
C'
Cš
-o
mu
.

„E
_O
ĚW
E

__
xx
>.
_4
_o
c

'“

:::-
::

“N
m'
ur
zm
cm
mm
mm
n mil-

13
\-"—

CW
NQ
SF
W

:

CLC
,

0

Na
“

Lo
:

"0
5:
20
“

_

o

ix
so

ox
m9
:>
—

Egg
-mo

w“—
o'—

GJ>
.9_

CE

N

in
_m
Ex
m—
ao

x_c
gl'

lwg
“ xs

cc
hU

ID

WN
>Q

%i
mI
EE
F

mn
o-
U:
.

-o

“1

——

>“
0%
“

o
o

cne
mo-

o -

E

>>
>Q
Q'
"

Ei
la
t—
im
g

“mm

:

>m
"Da

-CC
G.—

*“

EN

_52

Uo
mg
mg
'o

*

or::

(vw-

>o
g

'o

„

EVE

9

OG
G

";“
-C

_.:

>.

£

CD
N

C3

_.:

m

„c
m

00

:

N

.mm
CE

“55

»

m

ad
e

ma:

.::

_3

>

\_
og

*ó'
N

tu

0

ch
gc

::

m

g

::

rud
)

L'L

m0

0

_:

:

OU
N

.!

“o

:

S—>
—>_

:

(U

>.

253
,53

om

<U

N

CD

(„
O-
om

"Um

C

1“

O'C
old

J

0

(u

E

Ox
E

.:
E

"O

N

“"6

0

>

::

ELO

_...

o

3

.:

,;

fu

tl

'0

>

“,

_

..

O')

_

_-

N

3
U

2

>

_-

%

g.
_“

-

E

E

:

to
„E

“E

3“
;

"3

m

>

,N
“S
aš
a

Š

"

5

E

ib
m—
$

065

>:
„

r.:

9

m;:
2m

_Z'
Q'E

m

E
E

„_
_

.n

__
to...

.

co
:":

00

._

cí
l>
n_
o

0
,g

0
-“'r

—_

„„

„_

v »o
o

aza
n—8

low
—„_

EN

o.

NZ
CF
P—

tma
.

“0
:q
u

O

“

—o*
—or

\|
::

o
—mN

'-

.lt-
=**

<U

x..
.:x

q,

mE
..
—a
)

.!
D.
“

mx
h—

_

“OE
“—

—.9
0N

„E
m

c_n

o
„

NI
mt
Oo

omg
—N

Man
“—O

“m
o

x
01

_

N_
Bm
w“

_g
go
m

35,
00

"“v-
"oo

*U

AN
O

mšw
'“

>___
\—

“WMP
-—

-

_

2
co“

Gin-
“""

Aix
—oo

\—

ON
U

“$
$$

„2
—3

N
_

265
9

%s:
.—

-

x.
v

“

.

50:9

11“ už



E

N

0

=......

2?

-

'“

>*"
::
o

09

.:
lv

.a“

%

vu

_

gs
s

s.

o

n!

s

o

o

0

o"

N

|:)

D

8

m

=:

„

a

“E

%

8

C1

c

“5%

o

8

G_

0

“a

8

m

"3

g

„

D

Ěš

%

g

*"

Š

.

::

Š

2

3

o.

::

N

|:)

%

g

'-
0

%

%

<=>.
3

3

D-
“9

o

_

1:
“>

na

0

o

“*
& "'“

3
3

::
©

3

"3
$

2

:

p—

l!

©

N

>

Š

m

.

E
1:

o

m

a

W
a

CD

CD

1-

“
!

.

“nk

a
o

o

::

„...
o.

>
$

Q

3

)L

a

O

-

EL

m1

l“—

o

c,)

':—

N

to

o

o

3

>

en

co

::

<::

a'

c::

a

o

o

m

.

D

D

—

a

U

1—

D

C)

_

5—

>.!

Lo

%

==

:“

“%>

%

u-

3

"na
“3

—

o

'“

N

:

.:

C)

U-u

„Gx

o

O

D

Ě

o.
o

„„

„

0

u:

a

D.

'I-\—

\—

G

C

O

N
:

jn

%

c:)

::

3.6

.:

E35

.

v"

C!-

!=:

o:-
1:

'E%

-

Q

3

3

na
%

se-

“a

co
o—

"'

w
“gm

=-
_

=P.:

»

co

q-

Oa

:
É

-E'Om

minor;

se:

a;

'Em

>“

:“

“OU

:!

-=

GD

co:-q;

(Ti.-vm

.-
,3:

$

411

...a

&
mona-:*“

D.!>

.9

cm
'a

„co

;:

“—

gu
*CQG'N._'

“ÚEZ

».
Ea:

.!

m::

--
"5m

a_n

.:
“Eg-ogg

na
ca,-:o.

._:—:=

_
„,

,
03

Ex

:: u
=:

Š-o—_'U=m

. :g“E——

EOŠM'E

Eg
váš!

“55,2

[:

“a
:;
„:DOI—

Šrí-dm.:

gE-Coz-

o-—
__xg

».;
MFD

O'—

hqťmn

13-553

N
(JD-.=-

th

:D.

“5

ND

N

8;
šx>.&'—-a=

'n:
_„9

= 'o
au:

m
:O'nm

E'“

-0

„na
“na

mumto

Ecg—Jo

amor—'“

.:„x

ain't

'“

w

»
...—me“

15:0-

...
cum

amí—

_Q
KDE,

umu

_.

*

o
.

pam_gz-

parou-lg

c-'5___.g

&=.wa5

';gwm—WO

F

=.
&

ggvggg

aaggi

333335.:

&geí'ásag—

„asasdg

„%

.
__

._

__
_

___.:

__
,

(:
"š

>QE585

:.Eczex

macggg

ĚECENŠCĚÉSauSÉÉ

co

"“
'?
mea

% “&'“ng

Bee—„3:1

mwsxeašawůššůa

*“

--
.:nmgx

::.-5:13“

„
Evo

SÍEEmÉw

o>lw,_

m
o.

3—z.“o_

w—E—JÉĚ

“wosa—an-

“'$
$

-'" ““N““W'b

“

9

w
—2ačxe

$$$-C:

c-ch'ň—

“*t-VŠ

5“
on“-$““?

!

.=

._
__

—-<J

__,
MJ::

__
ma'—_IJC

hrs—,'

g_n:

1—3

0:

a
28505053

.
3:

členka

"BaB-"'"

"“"““
3Ú“>=“3

un;

o
„u

""N'C'U

E-C-Zl_.:c

zxagm$

UCE—ou

mwgcmx

Ú

*"
“ ashes;

e-gščs
snížena

Éšešřgš

Šrščžša

?:

-_
“*

=.:

o...

o

+-
o

n—'

;
Ešššůs

nasze
oči?—sš“

ŠEBŠŠÉ?

3053955

%

\_

...-

„_

:

exel
pages

3325.32“

ašag—
„% Bag—Egg

N

N

“Ě

OxE-í“

"GrmÉEB

a:
34:53.-

was.—“13

&.

.;

a:

_
“*
laguna

“EE—away!)

5.1;
“>“

a

m

3

m

_z-D

mw0>ňowLNNEgEo

n

a

“L
mačety,—.ws

99
„a

&

::

o

_

chl„o-—.cqmgh

=
3

*“

O..

_

_

QI

“gtacmw

,.:

D

E

N
oxo—.EU

O

a

>

'—

o
u:

.

mea
fw:-

*

"6'

:

2—5

“C
%

|“

na

D'

|.

“©

0

"č
*

-—

'

=*
“

&%
eos

395

3

'“

::

3.3

“ou

::

5

'C'

.::—aš,?

29

"6

w

013

nit-Moč

wa

:

w—

N3

355309

*N

"—
.

m

0-0

“.a

:>—

w

—

m

8=,._

._E

1——

l..

G:!

Egan.

'“ttf

.,..

w—

—u

"c

<=
o.

wh

::

b')

>

::

Hg

'—

to

L

_.-
QM

N“

N

_\

,

III

mmxn—

E

,

13%

co:“

ns

o

-\

E

m—Q'U

D““

E

\“3-

E

D-OE

w-UJ

u:

:='

.

„„z-—

N

„\

via

pšw

5

.n.

.,.

,:

..
._

_

ND.

B

a
„_

%
%$

sm“

Ě

'$

.=
'n'-3

auf-u.

&

o.o—

&

_E

o.___

113

.....N

.
gm

xs:

_4:

3

:o

Mgr,-

gl)

3:25

“5%

t

těm.

m
_.

s:
_—

>Ew=m

203g

x.:
-—

O

to:;-

mc!-

":

.:er

niv—čnb

E

co

—>,-u—mE'3

„w:—"—

—-;.,
D1

v:.xc

MÉDEG

gNra—J

m.!mgr

Éoí'

mg

wqu2£_

cEQ-m

“JI—Xgl“

[».—E

-
=P.:

'U'

L'

'“

*“
UMN

8
a:

P

MDL—„o

cm'—m

caw—“w

>
00

o>

_

_

—-_cv-

I„g'r—law

q,)
“I'—-

'0

B_EFO

mag,.g

xŠÉo

gg

mawa

stDw

goes

D-q;

»:

“*
šěňs'f

s=ss

E 33

“hit-yi)

00?

N

a
“u

—

řeč..

geo-„59

ONQ

3
cm

c.:-£:-

5

“No>O

v-

%s

mů



Vf

, . _ m;; ďIV/ř až 0

za isz 'ednání komise ro životní rostředí a okolo ii ' *

Datum: 9. 2. 2017, 16:00 “_ . ' '

_ Účast: Mgr. Jiří Mach, Hana Hečková, MUDr. Hana Vithová, ing. Jiřina Michalova, Ing. Ján Pajtai,

Radek Vystyd ' _ ,

_. _ Omluveni: - _ * V '

' Neomluveni: Zbyněk Havelka -„ ' _ ' _ *

* Koordinátor: lng. Petr Walenka > , _ _,

(komise usnášeníschopná — ano 8 členů ze 7)

. Program: ' '

' 1. Zahájení, představení programu jednání - —

, 2. Schválení programu jednání . *

3. Návrh na rozdělení dotací v oblasti životního prostředí na rok 2018

4. Kóncepce likvidace odvalů po těžbě uranu na Příbramsku — informace o variantním řešení-

5. Různé . .

6. Usnesení komise, závěr * _

' ad 1) Zahájení, představení programu jednání '

Předseda komise představil program jednání, jehož hlavním bodem je projednání žádostí o dotace . "

v oblasti životního prostředí v roce 2016 a návrh na jejich'rozděiení.

ad 2) Schválení programu _ V '

Komise schválila představený program jednání v poměru: _ V '

pro: 6 _ A . ,

proti:-O _ *

' zdržel se: 0 * , _ , - '

ad 3) Návrh na rozdělení dotací v oblasti životního prostředí na rok 2016

Komise projednala & navrhla rozdělení dotací v oblasti životního prostředí na rok 2017, viz Usnesení

_ komise č. _1 a přílohy 1 a 2 zápisu. _ _

. - ad 4) Koncepce likvidace odvalů po těžbě uranu na Příbramsku — informace o variantním řešení _

* , 'lng. Walenka představil členům Komise vize Diama, s.p., k likvidaci důlní zátěže po těžbě uranové '

- rudy, kterou představují odvaly důlní hlušiny při jednotlivých bývalých dolech (č. 4 —_1_9).- Diamo, s.p.

uvažuje o 4 variantních řešeních, které počítají buď s odtěžením nebo přemístěním stávajících odvalů. _

Vize bude postupně projednána s jednotlivými dotčenými obcemi, jako preferovaná varianta se zatím .

- jeví postupné přemístění stávajících odvalů prostřednictvím speciálních pásových dopravníků do

- prostoru bývalého odvalu u šachty č. 16., kde by byl materiál dále zpracován. -

ad 5) Různé , *

Bez diskuze. ' . ,

ad 7) Usnesení komise, závěr -



Usnesení komise č. 1:

Komise proiednaia a Radě města předkiádá návrh na rozděleni dotaci v obiasti životní prostředí na

rok 201 7, viz Při'ioha ? - Seznam žádostio finanční podporu z rozpočtu města Přibram v roce 2017 &

Přiioita 2 — Komentář kjednotiivým projektům Komise v ramci diskuze nad iednoíiivými projektor řešiía

i otazku podponr projektů, které podávají subjekty-, jejichž zňzovateiem je město a jejichž činnost je

hrazena z rozpočtu města. Jedná se o systémovou záiežiiosí, kterou je nutné řešitož při nastaveni .

' . dotačního programu. Komise v návaznosti na tuto diskuzi uděiiia mandát předsedovi komise pro

jednání s Fia-dou města, přip. místostarostou města na toto téma a o informování číenů komise na

jejim přistim jednání, '

Komise schvátiía usnesení v poměru:

pro: 6 . _ - '

proti: 0

zdržel se: 0

Závěr: Příští jednání komise se uskuteční na přelomu března 3 dubna 2017 _

Datum: 16, 2. 2017

Zapsaliai: Mgr. Jiří Mach _

Předseda komise: Mgr. Jiří Mach (s prohlášením, že všichni členové komise se zápisem souhlasí)



Popis projektů a komentář k jednotlivým projektům — dotace v oblasti životního

prostředí 2017:

1. Základní škola pod Svatou Horou, Příbram, Balbínova 328, 261 01 Příbram, IČ: 42730686 —

žádost č. OZP00042

„Bylinková zahrádka“- zřízení bylink0vé zahrádky vareálu školy, o kterou budou žáci pečovat a

zároveň pořizovat dokumentaci o změnách a stavu v průběhu kalendářního roku (fotografie, záznamy)

— rozšíření výuky žáků v rámci seminářů z přírodovědných předmětů.

Rozpočet

. materiál — fotoaparát, sazenice bylinek, zemina,

materiál na oplocení záhonu, informační štítky,

zahradnické nářadí, materiál na vytvoření nástěnných prezentací 33 000 Kč

. viastní náklady „„ voda na zalévání, kancelářské potřeby — papír

na tisk prezentací a výukových materiálů, toner, el. energie 12 000 Kč

Použití podpory — fotoaparát, sazenice bylinek, zemina, oplocení záhonu, informační štítky,

zahradnické nářadí, nástěnné prezentace.

Nabidka recipročniho plnění ve vztahu k poskytovateli dotace:

Prezentace projektu na webových stránkách školy, v místních periodikách, vytvoření výukového

materiáíu pro žáky školy, využití městského pozemku (pozemek má škola ve výpůjčce), prezentace

projektu veřejnosti přímo na pozemku v areálu školy.

Doporučení KZP:

Celkové náklady: 45 000 Kč Požadavek: 33 000 Kč (73 %) návrh KZP: 25 000 Kč

Odůvodnění: Komise nesouhlasí s pořízením fotoaparátu.

Hlasování:

pro: 6

proti:0

zdržel se: 0

2. Spolek pro kočku, Legionářů 345, 261 01 Příbram VII, ič: 22902333 — žádost č. OZP00043

„Celoroční péče o odchycené a nalezené kočky a koťata na území města Příbram“ - zajištění

péče o bezprizorní kočky na území města, zajištění léčení & kastraci, provoz domácích depozit, péče

o kočky v průběhu léčby, po kastracích, zajištění nových domovů pro vykastrovane kočky, osvěta ve

spolupráci s Veterinární klinikou Na Zdaboři.

Rozpočet:

. Kastrace a léčení dospělých koček 120 000 Kč

. Koťata — léčení a krmivo 65 000 Kč

. Provoz domácich depozit 37 000 Kč

. Krmivo na krmícich místech 25 000 Kč

- PHM (j ízdy na veter. kliniku a odchytová mista) 10 000 Kč

. Kancelářské potřeby, webové stránky 3 000 Kč

Použití podpory — kastrace a léčení nemocných koček a koťat, provoz depozit (krmivo a stelivo, než

dojde k umístění koček v nových domovech), krmivo pro plaché kastrovaně kočky na krmícich

místech.

Nabídka recipročního plnění ve vtahu k poskytovateli dotace: Osvěta obyvatel města ve vztahu

k opuštěným zvířatům — články v místním tisku, webové stránky spolku, přednášky pro žáky ZŠ a

1



důchodce, zajištění péče o toulavá kočky předcházení šíření nákaz a přenosu infekcí (město nema

útulek pro toulavě kočky).

Doporučení KZP:

Celkové náklady: 260 000 Kč Požadavek: 90 000 Kč (35 %) návrh KZP: 52 400 Kč

Odůvodnění: Pro město potřebná činnost. Komise navrhuje částečnou podporu.

Hlasování:

pro: 5

proli:0

zdržel se: 1 - Hečková

3. Mateřská škola Klubíčko, Okružní 200, 261 01 Příbram, IČ: 75033917 -— žádost č. OZP00044

“Přírodou s otevřenýma očima a kouzelnou hůlkou“ — poznávání přírody metodou pozorování a

experimentu (hra na „kouzelníky, badatele) práce s obrázkovým materiálem, encyklopediemí.

Pořízení skleníku a založení kompostěru na zahradě MŠ, pozorování rostlin, pokusy, vytvoření

herbáře, výlety do CHKO Brdy, spolupráce s Domem Natura, Hornickým muzeem.

Rozpočet:

. Exkurze (přeprava, vstupné) 4 000 Kč

. Publikace se zaměřením na env. výchovu 1 000 Kč

. Výtvarný materiál 3 000 Kč

: Materiál na experimenty:

kompostěr a zemina 6 000 Kč

dětský skleník (800 Kč 3x) 2 400 Kč

. Pomůcky na pozorování (Petriho misky, zkumavky,

podložní krycí sklíčka, malé akvárium 20l apod.) 3 500 Kč

. Barva do tiskárny — fotodokumentace 1 000 Kč

. Sazenice, rostliny, semínka 2 500 Kč

. Zahradnické potřeby pro malé zahradníky a zemina 3 500 Kč

- Papír do tiskárny — výstupy projektu 1 000 Kč

Použití podpory - pokračování v herbáři, výstava praci , fotografií z výpravných expedic, pozorování,

kompostěr, skleník, záznamy z pokusů, experimentů, fotografie.

Nabídka recipročního plnění ve vtahu k poskytovateli dotace:

Propagace města, péče o životní prostředí ve městě — realizace projektu na zahradě MŠ, kultivace

zahrady, následná péče, zdokumentování, prezentace na webových stránkách MŠ, založeni

environmentálního myšlení u dětí, spolupráce s Domem Natura, výjezdy do CHKO Brdy včetně

prezentace.

Doporučení KZP:

Celkové náklady: 27 900 Kč Požadavek: 20 900 Kč (75 %) návrh KZP: 20 900 Kč

Odůvodnění: Komise doporučuje podporu v plné výši.

Hlasováni:

pro: 5

proti:0

zdržel se: 1 — Hečková

2



4. Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278, 261 01 Příbram, IČ: 61100374 — žádost č.

OZP00045

„Příroda na dosah ruky“ — cyklus exkurzi pro děti do environmentálně významných lokalit na

Příbramsku s odborným výkladem a názornými ukázkami přímo v terénu, návštěva Záchranné stanice

Ochrany fauny ČR v Hrachově, Ekologického centra Orlov, Domu Natura. Jedná se o pokračování

exkurzi pro děti MŠ. Po ukončení projektu bude v prostorách MŠ uspořádána výstava sfotografiemi

z pruběhu projektu.

Rozpočet

. Dopravné pro děti (Orlov, Hrachov, Hvožďany,0bořiště) 7 000 Kč

. Lektorné (ornitologie, Hrachov, obojživelníci, vodni život) 4 000 Kč

- Vstupné (Hrachov, Orlov, Dům Natura) 3 800 Kč

' Materiálně-technické zabezpečení výstavy 1 000 Kč

Použití podpory — doprava, zajištění odborného výkladu, vstupné do osvětových institucí, zajištění

výstavy.

Nabidka recipročniho plnění ve vtahu k poskytovateli dotace:

Uspořádání výstavy z exkurzí dětí v prostorách MŠ (pro veřejnost zdůrazněn podíl města na projektu),

publicita projektu — prezentace na webových stránkách MŠ —— každá exkurze bude popsána a

zdokumentována, působení na rodiče osvětovou činností.

Doporučení KZP:

Celkové náklady: 15 800 Kč Požadavek: 12 600 (80 %). návrh KZP: 12 600 Kč

Odůvodnění: Komise doporučuje podporu v plné výši.

Hlasování:

pro: 6

proti:0 _

zdržel 59:0

5. Mateřská škola, Příbram Vlll, Školní 131, 261 01 Příbam, IČ: 70887896 — žádost č. OZP00046

„Začarovaná zahrada“ — celoškolni akce, kde budou zapojeni do kostýmovaných roli rodiče, aktivní

zapojení dětí a rodičů do společné aktivity na nově zbudované zahradě v přírodním stylu, pořízení

venkovních i vnitřních boxů na tříděný odpad, upevnění návyku třídit odpad, zhotovení kostýmů pro

děti i rodiče.

Rozpočet:

. Kostýmy pro děti a rodiče 17 000 Kč

. Venkovní nádoby na třídění odpadu 2 ks 22 000 Kč

. Vnitřní nádoby na tříděný odpad 2 ks 4 600 Kč

. Materiál, uč. pomůcky, věcné odměny za splnění úkolu 1 400 Kč

Použití podpory — výroba kostýmů pro děti a rodiče, nákup nádob na třídění odpadu, drobný materiál

a učební pomůcky — obrázky, věcné odměny za splnění úkolu.

Nabídka recipročního plnění ve vtahu k poskytovateli dotace:

Propagace města jako subjektu, který projekt podpořil — tiskové zprávy v Periskopu, prezentace na

webových stránkách školy s fotodokumentaci, pozvání volného vstupu poskytovateli dotace na akci.

3



Doporučení KZP:

Celkově nákiady: 45 000 Kč Požadavek: 3.6 000 Kč (80 %) návrh KŽP: 21 000 Kč

Odůvodnění: Komise u těchto položek doporučuje iimitaci: kostýmy pro děti a rodiče do 10 000 Kč,

venkovni nádoby na odpad do 5 000 Kč.

Hlasování:

pro: 5

[“ protizt)

“, zdržel se: O

6. Český svaz včelařů, z.s., základní organizaca Příbram, Dlouhá 163, Příbram III. IČ: 61903329

— žádost č. DZPUGD-W

„Včelařství a děti v Příbrami“ — zajištění kvalitní léčby a laboratorního vyšetření příbramských

včelstev, včelařské osvěta v místním tisku, odborné přednášky, činnost kroužku Včeiaříci Příbram,

darování medu mateřským školám, organizační zajištění Středočeského krajského kola celostátní

soutěže dětí „Zlatá včela" konané v letošním roce v Příbrami.

Rozpočet:

. Celostátní soutěž Zlata včela (pronájem prostor soutěže, věcné ceny,

(propagační a upomínkové předměty pro soutěžící děti, vstupné,

doprava) 20 000 Kč

. Nákup léčiv 5 000 Kč

. Aplikace léčiv 6 000 Kč

a Vyšetření věci na včelí mor 2 000 Kč

Použití podpory — organizační zabezpečení, stravování dětí, věcné ceny, nájem prostor soutěže,

reprezentace města Příbram při soutěži „Zlata včela“, léčiva pro včely a aplikace, několika stupňova

vyšetření včelstev na včelí mor.

Nabídka recipročního plnění ve vtahu k poskytovateli dotace:

Propagace města jako poskytovateie finančních prostředků na zajištění celostátní soutěže dětí „Zlatá

včela! prezentace r'něsta pro účastníky soutěže — návštěva Mariánské stoly, vodního koia Drkolnov,

Hornického muzea Příbram, osvěta a prezentace v místním tisku —- Periskop, Kahan, darování medu

příbramským mateřským školám.

Doporučení KZP: i

Celkové náklady: 34 000 Kč Požadavek: 27 200 Kia—(son) návrh KZP: 27 zoe Kč

Odůvodnění: Komise doporučuje podporu v plně výši.

Hlasování:

pro: 6

proti:0

zdržel se: 0

„Brod 2020 — krok pro lepší budoucnost“ * rozšířeni zeleně v Brodě, optimalizace umístění

kontejnerů na tříděný odpad (motivace místních i zahrádkářů ke třídění), vytvoření ekologické

knihovničky celoroční přístupné pro obyvatele.

Rozpočet:

. Výsadba okrasných keřů 1 500 Kč

. Ekologická knihovnička (dřevo, sklo, grafika, potisk) 2 000 Kč

. Schůzka k organizaci projektu 5 500 Kč

4



. Informační letáky, PR kampaň v médiích 5 500 Kč

- Zemina a substrát 500 Kč

Použití podpory - výsadba okrasných květin.

Nabidka recipročního plnění ve vztahu k poskytovateli dotace:

Prezentace města Příbram na všech výstupech projektu (plakáty, letáky, inf. cedule, tiskové zprávy,

facebook, na webech prlbramskoeu a prlbramcz, pozvání představitelů města na akce související

s projektem, vytvoření videa s iogem města.

Doporučení KZP:

Celkové náklady; 15 000 Kč Požadavek: 3 500 Kč (24 %) návrh KZP: 3 500 Kč

Oduvodnění: Komise doporučuje podporu v plné výši..

Hlasování:

pro: 6

proti:0

zdržel se: O

8. Společnost přátel koček Příbram, z.s., Škoiní 73, 261 01 Příbram Vlll, IČ: 01358171 — žádost ,

č. OZP00045)

„Realizace kastračního programu a péče o opuštěné kočky“ -» péče o opuštěně kočky na území

města Příbram — kastrační program, monitoring vybraných lokalit, následná regulace populace pomocí

odchytů a kastraci, veterinární péče o nalezené kočky, provoz domácích depozit (krmení, stelivo) kde

probíhá doléčení po kastracích.

Rozpočet:

. Kastrace 40 000 Kč

0 Ostatní veterinární péče a léčiva 60 000 Kč

. Krmivo 30 000 Kč

. Ostatní náklady na provoz depozit '

(stelivo, desinfekční prostředky, kočičí toalety, škrabadla) 20 000 Kč

Použití podpory: veškerá veterinární péče a léčiva, krmivo, stelívo a jiné náklady v domácích

depozitech.

Nabidka recipročního plnění ve vztahu k poskytovateli dotace:

Zajištění péče o toulavě kočky na území města Příbram (předcházení šíření nemoci — např. dětská

hriště a podobná zařízení).

Doporučení KZP:

Celkové náklady: 150 000 Kč Požadavek: 100 000 (67 %) návrh KZP: 52 400 Kč

Odůvodnění: Pro město potřebná činnost. Komise navrhuje částečnou podporu.

Hlasování:

pro: 5

proti: 0

zdržel se: 1 - Hečková

9. Junák — český skaut, středisko Hiawatha Příbram, z.s., Žežická 193, 261 01 Příbram vu, IČ:

18608221 — žádost č. OZP00050

„Těžba a její následky - env. programy pro děti 6-14 let“ — série programů zaměřených na oblast

získávání nerostných surovin a vlivu na životní prostřed (zatížení těžbou nerostných surovin),

5



návštěva vybraných lokalit s prováděnou těžbou vminulosti jak vokoii Příbrami (prohlídka hald a

současného biotopu), i na dalších místech (např. Kutná Hora či Koněpruskéjeskyně).

Rozpočet:

' Jízdné na výpravy 4 000 Kč

. Vstupné 3 000 Kč

. Materiál a drobné vybavení na realizaci programů 4 000 Kč

. Stravování na akcích 2 000 Kč

Použití podpory — zakoupení materiálu a drobného vybavení pro realizaci programů, snížení

účastnických poplatků na výpravách začleněných do projektu (jízdné, vstupné),

Nabídka recipročního plnění ve vztahu k poskytovateli dotace:

Propagace města Příbram, vrámci akce vokolí Příbrami nabídka moznosti účasti děti ze sociálně

znevýhodněných rodin, se kterými pracuje sociální odbor města Příbram.

Doporučení KZP:

Celkové náklady: 13 000 Kč Požadavek; 5 000 Kč (38 %) návrh KZP: 5 000 Kč

Odůvodnění: Komise doporučuje podporu v plné výši.

Hlasování:

pro: 6

proti:0

zdržel se: O

10. Ekologické centrum Orlov, o.p.s., Orlov 79, 261 01 Příbram, IČ: 24751073 - žádost č.

OZP00051

„Den Země 2017“ — zajištění programu a doplňkových akcí na Den Země (22.04.2017) vareálu _

střediska Orlov a v Domě Natura — procházka areálem farmy Orlov (stanoviště s informacemi o *

činnosti ekocentra, program v Domě Natura. 17.04 - 28.04.2017 akce pro třídní kolektivy vareálu

Orlov i v Domě Natura. Celá akce doplněna vhodnými soutěžemi pro celou rodinu, jednotlivé školní

věkové kategorie i předškolní děti.

Rozpočet:

. Osobni náklady 40 000 Kč

. Materiál spotřební 17 000 Kč

» Služby (tisk, cestovné, publicita) 27 000 Kč

. Režie (nájem, energie, provozní režie) 5 000 Kč

Použití podpory — úhrada nákladů spojených se službami a spotřebním materiálem.

Nabídka recipročního plnění ve vztahu k poskytovateli dotace:

Na souvisejících výstupech uvádění podpory projektu městem Příbram, poskytnutí vstupu na akci Den

Země 2017 v areálu Orlov i v Domě Natura zdarma pro všechny návštěvníky.

Doporučení KZP:

Celkové náklady: 89 000 Kč Požadavek: 44 000 Kč (49 %) návrh KZP: 30 000 Kč

Odůvodnění: Komise doporučuje částečnou podporu.

Hlasování:

pro: 6

proti:0

zdržel se: 0

6



Vsouiadu s Pravidiy pro poskytování dotací a nevratných finančních výpomoci z rozpočtu města

Příbram č. 112016 a Programem pro poskytování dotací pro rok 2017 v oblasti životního prostředí byly

žádosti pro dotační řízení vroce 2017 posouzeny zhlediska formáiní správnosti a úplnosti

administrátorem OŽP. Zádostí bylo podáno 10. Některé žádosti byly na základě výzvy vtermínu

doplněny, jednalo se např. o specifikaci nákladů, položkový rozpočet, reciproční nabídky žadatelů.

Pro jednáni komise pro životní prostředí a ekologii RM bylo předloženo 10 žádosti na podporu

projektů, které budou sdoporučením komise projednany vradě města a zastupitelstvu města

v souladu s výše uvedenými zásadami.

Schválený rozpočet na finanční podporu v obtasti životního prostředí (programové dotace) v r. 2017 je

250 000 Kč;

Z rozpočtu města lze podpořit maximátně 80 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt, pokud

poskytovatel výslovně nestanoví jinak a minimální spoluúčast žadatele je stanovena na 20 %

z celkových uznatelných nákladů akceiprojektu.

KŽP rozdělila celkem: 250.000 Kč

Zapsat: Ing. Petr Waienka

'?


